
 
 

Na osnovu člana 42. Zakona o finansiranju lokalne samouprave  (« Sl.list RCG», br. 
42/03 ,  44/03,  i , SI.Iist CG", br. 5/08,  51/08 i 74/10) ,  člana  58 Zakona  o lokalnoj 
samoupravi (,SI.Iist RCG", br. 42/03,28/04,75/05,13/06, "SI.Iist CG", br.88/09) i člana 
60  Statuta  opštine  Herceg  Novi  (,SI.Iist  RCG  -  opštinski  propisi",  br.42/03,15/04, 
32/05,31/06,14/07, ,SI.Iist Crne Gore-opštinski propisi", br.16/09,16/11) , predsjednik 
opštine Herceg Novi dana 22.12.2014.godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

DONOSI SE Nacrt Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2015.g. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 01-1-1929/14 

Herceg Novi, 22. 12.2014. godine 

 

 
PŠTINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pravni  osnov  za  donošenje  ovog  zakljuška  sadržan  je  u  članu  42.  Zakona  o finansiranju 
lokalne samouprave  (« Sl.list RCG»,  br. 42/03 ,  44/03,  i ,SI.Iist CG", br. 
5/08, 51/08 i 74/10) kojim je predviđeno da Predlog odluke o budžetu utvrđuje predsjednik 
opštine i dostavlja ga skupštini opštine do kraja novembra godine koja prethodi godini za koju se 
donosi budžet. Shodno članu 58 Zakona o lokalnoj samoupravi i članu 60 Statuta opštine 
Herceg Novi propisano  je da u nemogućnosti da se skupština sastane predsjednik Opštine 
donosi odluku od opšteg interesa. 
 
Kako je nesporno utvrđen javni interes za donošenje Nacrta Odluke o budžetu jer od usvajanja 
iste zavisi funkcionisanje lokalne samouprave, vršenje komunalnih  usluga, realizacija kapitalnih 
projekata koji  su u toku,  funkcionisanje i održavanje sportskih i kulturnih  manifestacija, a u  
nemogućnosti  da  se  u  kratkom  roku  održi  sjednica Skupštine opštine Herceg Novi, 
predsjednik Opštine je donio ovaj zaključak. 
 
Javne rasprave o Nacrtu Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2015.g.  će se održati po  
mjesnim  zajednicama  i u zgradi  opštine  Herceg  Novi,  a primjedbe  se mogu dostaviti putem 
pošte na adresu Opština Herceg Novi,  ul. Trg Maršala Tita br. 
2 iii elektronskim putem na e-mail adresu: budzet@hercegnovi.me. 
 
Dana  22.12.2014.godine  predsjednik  Opštine  donio  je  Nacrt  Odluke  o    Budžetu 
Opštine Herceg Novi za 2015.g. 
 
Shodno članu 60 stav 3 Statuta opštine Herceg Novi ovaj zaključak  se mora staviti na dnevni 
red prve naredne  sjednice Skupštine opštine Herceg Novi u roku od 60 dana od dana 
donošenja ovog zaključka radi dobijanja saglasnosti. 


